
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 397 DEL 12-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 38 DEL 12-04-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Rimborsi verbali al CDS erroneamente pagati

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

CONSIDERATO che i soggetti di cui all’allegato 1 hanno prestato istanza di rimborso, per
pagamenti non dovuti per le motivazioni in esso contenute;

ESAMINATE le istanze e valutate congrue le motivazioni in esse contenute;

CONSIDERATO che i verbali hanno dato origine ad accertamenti errati, sia sotto il profilo
della legittimità che del merito, nel senso che la violazione attribuita risulta palesemente non
configurata ovvero in quanto la violazione è stata attribuita erroneamente a soggetto
completamente estraneo alla stessa, devono essere opportunamente annullati in autotutela ;

RITENUTO di dover annullate i verbali dei soggetti di cui all’allegato 1 per una somma
complessiva di euro 1334,40.

RICHIAMATA la Deliberazione di Commissario di Giunta n. 109 del 29/12/2015 con la
quale si autorizzava l’esercizio provvisorio sulla base dell’annualità 2016 del PEG 2015/2017
definitivo;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2016/2019 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2016 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel e s.m.



RITENUTO pertanto di poter attualmente rimborsare soltanto la somma complessiva di
359,60 alle persone iscritte negli elenchi allegati n. 2 e n. 3, per gli importi e con le modalità
per ognuno specificati;

DI RIMANDARE ad un ulteriore atto il rimborso agli altri soggetti di cui all’allegato 1 dopo
l’approvazione del Bilancio di previsione  2016

VISTO il D.P.R del 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco;

VISTO il decreto del Commissario del 29/07/2015 nr. 8, con il quale è stato confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di  Polizia Municipale e di
Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DATO ATTO  che il Responsabile del procedimento di cui trattasi è il Dott. Paolo Bagnoli;

DATO ATTO che per il caso in specie, trattandosi di mero rimborso di somme versate in
favore dell’Ente, si prescinde dall’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
13 agosto 2010, n. 136;

DATO ATTO della mancata approvazione del Bilancio di Previsione 2016;

DETERMINA

DI RIMBORSARE, per i motivi descritti in premessa, alle persone di cui agli allegati1.
n.2, n. 3 le somme a fronte di ognuno specificate;

DI IMPUTARE la spesa di € 359,60 Cap. PEG 13801 (Rimborsi ad altri soggetti)2.
Missione 03 Programma 01 del Bilancio del corrente esercizio;

DI RIMANDARE ad un ulteriore atto il rimborso agli altri soggetti indicati3.
nell’allegato 1dopo l’approvazione del Bilancio 2016

DI LIQUIDARE E PAGARE ai soggetti e per gli importi indicati in allegato i rimborsi4.
di cui sopra;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti5.
di  competenza;

Sesto Fiorentino, 12-04-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 38 DEL 12-04-2016 - Reg. Gen. N. 397 DEL 12-04-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



f.to LAZZARINI LUCA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-04-2016

OGGETTO: Rimborsi verbali al CDS erroneamente pagati

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2016 / 2436

Rimborso verbali al CDS erroneamente pagati -
Operazione: Inserimento

PEG: 13801     PIANO FIN: 1.09.99.04.000,
MISS/PROG: 03.01
Rimborsi ad altri soggetti

13/04/2016 359,60

0,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 359,60

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 38 DEL 12-04-2016 - Reg. Gen. N. 397 DEL 12-04-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


